
Klasa 8a 25.01.2021 

Język angielski 2 grupa. TEAMS 

Topic: Dyscypliny i wydarzenia sportowe. KNO.  

Podręcznik strona 62 zadanie 2 oraz 3. Na lekcji omówimy sposoby wyrażania przyszłości za 

pomocą will/going to/ Present Continuous. 

Repetytorium strona 25 weryfikacja zadań 1,2,4 oraz nauka słownictwa repetytorium strona 

22 rodzina, czynności codzienne, czas wolny. 

WF boys- TEAMS 

TEMAT : Charakterystyka gry w piłkę ręczną. KNO. 

  
https://www.youtube.com/watch?v=5Z1ztjO0-IU 

 

 

Chemia- TEAMS 

Od dzisiaj zaczynamy nowy dział: Węglowodory – to pierwszy dział z chemii 

organicznej, a temat lekcji to: Węgiel i jego związki. 

 

Bardzo proszę o przygotowanie w zeszycie przedmiotowym następującej notatki: 

1. Odpowiedz na pytanie: czym zajmuje się chemia organiczna? 

2. Omów występowanie węgla w przyrodzie 

3. Podaj po dwa przykłady związków nieorganicznych i organicznych obecnych w 

przyrodzie 

4. Opisz naturalne źródła węglowodorów tj.: gaz ziemny i ropa naftowa 

5. Wymień produkty destylacji ropy naftowej oraz podaj po dwa zastosowania dla nich. 

 

Język polski 

Temat 1. – 25.01.2021 r. 

Spotkanie z lekturą Henryka Sienkiewicza pt. „Quo vadis” – KNO. 

 

Realizacja lektury obowiązkowej, powieść „ku pokrzepieniu serc”, powieść doby 

pozytywizmu, powieść historyczna, znaczenie tytułu i narracja, problematyka, główne wątki  

i motywy (miłość Winicjusza i Ligii – młodego patrycjusza należącego do rzymskiej elity i 

pięknej zakładniczki Rzymu, chrześcijanki), gatunek, czas i miejsce akcji, 

bohaterowie/główne postaci (postacie historyczne i postacie fikcyjne – ujęcie tabelaryczne), 

https://www.youtube.com/watch?v=5Z1ztjO0-IU


obraz upadku Rzymu i narodzin chrześcijaństwa, tło historyczne, film Quo vadis 

w reżyserii Jerzego Kawalerowicza. 

 

Wypracowanie: Czy dziś możliwa jest miłość na miarę idealnego uczucia Winicjusza i Ligii? 

 

WOS- TEAMS 

Temat: Mniejszości i migranci. KNO. 

 

Zapoznaj się z wiadomościami z podręcznika ze str. 108 – 111 

Przepisz do zeszytu informację z szarej ramki – Ludność Zamieszkująca Terytorium Polski ze 

str. 108  

Na ocenę wykonaj zadanie  ze str. 113 i wyślij wykonane zadnie na adres 

agawa44@outlook.com lub Teams do 26.01 

 

Fizyka- Teams poprzedni plik.- TEAMS 

Matematyka- TEAMS 

Temat : Czytanie diagramów. KNO. 

 

Przedstawianie danych za pomocą diagramów i tabel na ogół jest bardzo obrazowe i pozwala 

szybciej odczytywać wiele faktów, a także uzyskać dodatkowe informacje po wykonaniu 

odpowiednich obliczeń. Dzisiaj na lekcji będziemy korzystać z kilku informacji 

przedstawionych w różnej formie. 

 

W zeszycie wykonaj zadania z podręcznika str.138 – 139  zad 5 oraz zad 6.  

 

Religia- ZK 

Temat: Czy ksiądz jest ważniejszy od ministranta? - apostolstwo świeckich. KNO. 

 Witam Was bardzo serdecznie. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus... 

 

 W codziennych rozmowach i w mediach słyszymy często, że Kościół się 

wypowiedział w jakiejś sprawie, że coś zrobił, coś przygotował itp.  

– Co mamy na myśli, mówiąc „Kościół”?  
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– Kto go tworzy? 

 – Jak najprościej możemy zdefiniować Kościół? 

Wspólnotę Kościoła tworzy wiele osób. Spróbujmy wyznaczyć, nazwać i scharakteryzować 

niektóre relacje pomiędzy poszczególnymi członkami Kościoła. 

Wśród różnorodnych zadań oraz obowiązków, jakie mają poszczególni członkowie Kościoła, 

wszyscy – papież, biskupi, kapłani, siostry i bracia zakonni, świeccy, ty i ja – mamy też 

zadania jednakowe dla każdego. Jesteśmy odpowiedzialni jeden za drugiego. Jesteśmy 

powołani do apostolstwa i dawania świadectwa. Wspólnie kroczymy ku zbawieniu i 

świętości. Tym tematem zajmiemy się dzisiaj. 

Na początku zapoznajcie się z tekstem św. Pawła Apostoła do Tymoteusza.  

„Albowiem jeden jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem a ludźmi, człowiek, Chrystus 

Jezus, który wydał siebie samego na okup za wszystkich”. (1 Tym 2,5-6) 

 Jedynym pośrednikiem między nami a Bogiem jest Chrystus. Relacje wszystkich osób 

we wspólnocie Kościoła spotykają się w Jego osobie. To On jednoczy wszystkich i dla Niego 

tworzymy wspólnotę Kościoła. Razem z Nim wypełniamy swoją misję w Kościele. 

W katechizmie Kościoła Katolickiego czytamy takie zdanie:  

 Świeccy „wcieleni przez chrzest w Chrystusa, ustanowieni jako Lud Boży i uczynieni 

na swój sposób uczestnikami kapłańskiego, prorockiego i królewskiego urzędu 

Chrystusowego, ze swej strony sprawują właściwe całemu ludowi chrześcijańskiemu 

posłannictwo w Kościele i w świecie” (KK 31). 

 Każdy, kto należy do wspólnoty Kościoła, bierze udział w misji kapłańskiej, 

prorockiej i królewskiej, ale na różny sposób.  

 O naszej misji kapłańskiej przypomina liturgia Mszy Świętej. Podczas liturgii 

eucharystycznej kapłan mówi: „Módlcie się, aby moją i waszą Ofiarę przyjął Bóg, Ojciec 

wszechmogący”. Wszyscy odpowiadają: „Niech Pan przyjmie Ofiarę z rąk twoich na cześć i 

chwałę swojego imienia, a także na pożytek nasz i całego Kościoła świętego”.  

 Podczas Mszy Świętej Chrystus składa ofiarę, a my uczestniczymy w Jego misji 

kapłańskiej. Chociaż inne czynności wykonuje kapłan, a inne zgromadzeni wierni, to wszyscy 

uczestniczymy w tej samej ofierze. 

 I tutaj znowu odniesiemy się do słów św. Pawła.  

„Wy przeto jesteście Ciałem Chrystusa i poszczególnymi [Jego] członkami. I tak ustanowił 

Bóg w Kościele najprzód apostołów, po wtóre proroków, po trzecie nauczycieli, a następnie 

tych, co mają moc czynienia cudów, potem tych, którzy uzdrawiają, którzy wspierają 

pomocą, którzy rządzą, którzy przemawiają rozmaitymi językami”. (1 Kor 12,27-28)  



„Podobnie wszyscy razem tworzymy jedno ciało w Chrystusie, a każdy z osobna jesteśmy 

nawzajem dla siebie członkami. Mamy zaś według udzielonej nam łaski różne dary: bądź 

dar proroctwa – [aby go stosować] zgodnie z wiarą; bądź to urząd diakona – dla 

wykonywania czynności diakońskich; bądź urząd nauczyciela – dla wypełniania czynności 

nauczycielskich; bądź dar upominania – dla karcenia. Kto zajmuje się rozdawaniem, [niech 

to czyni] ze szczodrobliwością; kto jest przełożonym, [niech działa] z gorliwością; kto pełni 

uczynki miłosierdzia, [niech to czyni] ochoczo”. (Rz 12,5-8) 

 Zadania, które otrzymujemy na mocy chrztu, są związane ze służbą innym. Chrystus 

wyznacza je konkretnej osobie. Daje nam pomoc, udzielając właściwych darów, byśmy 

potrafi li wypełnić wyznaczone nam zadania. Jest dla nas tajemnicą, dlaczego dana osoba 

otrzymuje taki dar, a ktoś inny. 

 Wszyscy należący do wspólnoty Kościoła mają obowiązek pomagać Chrystusowi 

zbawiać świat. Każdy czyni to na swój sposób, ale wszyscy robią to w Jego imieniu. Kapłan 

nie może wypełnić wszystkich zadań. Również sami wierni nie mogliby tych zadań wypełnić 

bez kapłana. Na przykład tak samo ważny jest kapłan, który organizuje zbiórkę rzeczy na 

biednych, jak i ten, kto rozdaje je biednym. Obie te osoby są ważne i potrzebne. Nie jest 

możliwe, aby sam kapłan mógł zrealizować misję Kościoła, bez udziału świeckich. 

 

WF girls- TEAMS 

Temat: Piłka ręczna- podstawowe przepisy gry. KNO. 

W tym tygodniu skupimy się na dyscyplinie sportowej jaką jest piłka ręczna. Dzisiaj 

zaczniemy od przepisów. Przypomnijmy sobie podstawowe zasady gry ☺ 

http://sp16.jastrzebie.pl/wp-content/uploads/2020/05/Zasady-gry-w-pi%C5%82k%C4%99-

r%C4%99czn%C4%85-1.pdf 
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